EMENTA: Indica ao Senhor Prefeito que

providencie, com urgência, a construção do

meio-fio e recapeamento na Rua Paulo

Ramos, localizada no Distrito de Jurucê.

DESPACHO:

INDICAÇÃO N.º 39/2025

À Presidência:

                                               A Vereadora infra-assinada vem à presença desse

Plenário Legislativo indicar o quanto se segue ao Senhor Prefeito de Jardinópolis:

Indico ao Senhor Prefeito que providencie a construção do meio-fio e

recapeamento na Rua Paulo Ramos, localizada no Distrito de Jurucê.

Há um problema que se estende há mais de vinte anos na referida rua. A ausência

da construção do meio-fio, que é uma responsabilidade da Prefeitura, tem impedido a instalação

de novos postes de iluminação pela CPFL, deixando o local sem as condições adequadas de

infraestrutura.

Indústrias e residências da região têm sofrido com a falta de iluminação pública, o

que compromete não apenas a segurança, mas também o desenvolvimento econômico e a

qualidade de vida dos moradores. Apesar das inúmeras promessas feitas ao longo dessas duas

décadas, até o momento nenhuma ação efetiva foi tomada para resolver essa situação.

Diante disso, solicito que seja dada prioridade a essa demanda, com o início das

obras de construção do meio-fio e recapeamento, garantindo assim as condições necessárias para

que a CPFL possa realizar a instalação da iluminação pública no local.

        Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2025.

  Dalva Cristina Siqueira dos Santos
Vereadora

Pág 1 de 1 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/VKnYV3MlWkYd4apaj27UQ9nPNL6IRX7j | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		https://app.assinadoc.com
	2025-01-24T11:38:01-0300
	https://app.assinadoc.com
	Dalva Cristina Siqueira dos Santos
	 • Digital Signature | Dalva Cristina Siqueira dos Santos, 187.43.215.153,January 24, 2025 11:38